Κυριακὴν, ἐπιτελοῦντες συνόδους, εὐφραίνεσθε· ἕνοχος γὰρ ἁμαρτίας ἔσται ὁ τὴν Κυριακὴν νηστεύων, ἡμέραν ἀναστάσεως οὖσαν, ἢ τὴν Πεντηκοστὴν, ἢ

A ribus elargiri. Et quidem in omni Sabbato, præter unum ¹⁰, atque in omni Dominica lætos conventus celebrate : erit enim reus peccati, qui per Domini-

¹⁰ I. Ignat. interpol. ad Magnes. 9. Pseudo-Ignat. ad Philipp. 13.

VARIORUM NOTÆ.

διαφύεσθαι ἢ ὁμᾶς (αλ. ἡμᾶς) σφάλλεσθαι (αλ. ἐσφάλλεσθαι) ὑπελάδομεν. Αἰὶ καὶ ἐγράψαμεν νῦν ταῦτα πρὸς τὴν ὁμῶν (αλ. σὴν) ἀγιότητα ὡς ἂν μάθωμεν περὶ αὐτῶν ἀκριβέστερον. Τὸ γὰρ καταλύειν τὴν νηστείαν ἐν ταῖς τῶν ἁγίων καὶ μεγάλων ἀποστόλων (αλ. τῶν μεγάλων ἁγίων καὶ ἀποστόλων, αλ. τῶν ἁγίων μεγάλων ἀποστόλων) ἑορταῖς εὐρίσχομεν τοῖς Ἰουπικοῖς συναξαριοῖς, τοῦ τε ὁσίου πατρὸς ἡμῶν Σάβα καὶ κατηγγητοῦ τῆς ἐρήμου ἐπὶ τοῦ ἁγίου Εὐθυμίου τοῦ μεγάλου, καὶ τοῦ ἁγίου Θεοδώρου τοῦ Στουδίτου, καὶ τοῦ ἁγίου Ἀθανασίου τοῦ ἐν τῷ ἁγίῳ ὄρει, καὶ ἄλλων μεγάλων ἁγίων πολλῶν ἅπερ οὐ διαλαμβάνει τὴν ὁμῶν (αλ. σὴν) ἀγιότητα. Ὡσαύτως καὶ πᾶσαν τὴν Πεντηκοστὴν καὶ τὸ (αλ. ἅπαν τὸ) δωδεκάημερον. Περὶ τούτων καὶ ὁ μέγας Ἀθανάσιος τοιαύτα φησὶν ἐν τινι (αλ. τισι) τῶν συγγραμμάτων αὐτοῦ· ὅτι οὐ δεῖ παραβαίνειν νηστείαν (αλ. νηστείαν Κυρίου) τὸν μοναχὸν ἢ τὸν ἱερεῖα τετράδα (αλ. τουτέστι τετράδα) καὶ παρασκευὴν, εἰ μὴ τι ἐπὶ νόμῳ βεβήρηται, χωρὶς τῆς Πεντηκοστῆς, καὶ τῶν Ἐπιφανίων.

bus edoceamur accuratius. Nam jejuniūm diebus festis sanctorum, et magnorum apostolorum solvi debere invenimus in Typicis synaxariis, tum sancti Patris nostri Sabæ et Eremi moderatoris, tum sancti et magni Euthymii, tum S. Theodori Studitæ, necnon B. Athanasii qui in sancto monte, aliorumque plurimūm magnorum sanctorum; quæ sanctitatem vestram non latent. Pari modo tota Pentecoste, et Dodecahemero : de quibus et magnus Athanasius (a) hæc ait in quodam evis libris : quod monachi aut sacerdos, Domini jejuniūm, quartam seriam et Parasceven omittere non debet, nisi si aliquo morbo prematur, excepta Pentecoste cum Epiphaniis.

Diebus jejuntii, circa horam nonam post consuetas preces, sumptione panis duntaxat, aquæ et oleum, aut caricarum, aut dactylorum, necessitatem corporis explemus; præterquam si aliquo morbo illud afflictor. Cum igitur et die ante sancta Theophania jubeamur jejunare, post vespertinum officium illique conjunctam divini mysterii celebrationem, ad cibum corpori convenientem solemus accedere; tunc sumere non oportet oleum, aut pisces. Nam si eo die, vigilia, inquam, sanctorum Theophaniorum, cum in diem Dominicum incurrisset, Theophilus Alexandriæ episcopus caricas tantum aut palmulas comedere injungit, quatenus caveatur ne Dominica videamur jejunare; temere, eadem vigilia in alium diem incidente, cibum pinguiorem attigerimus. Quod si sanctorum Theophaniorum dies in Trade aut Parasceve (4 aut 6 feria) insituerit, sufficiat nobis solvere quod juxta apostolorum canonem 69, hisce diebus institutum est jejuniūm; uti autem oleo et piscibus. At carnes vel caseum manducare, ingluviæ prorsus commentum est, non apostolicæ legislationis jussum. Neque enim regnum Dei est esca et potus (Rom. xiv, 17); et quæ sequuntur.